
 
 

Programy/projekty realizowane przez MOPR na rzecz seniorów i osób 

niepełnosprawnych: 
 

 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024  

Dotacja 926.300,76 zł – bez wkładu własnego  

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowany jest ze środków 

Funduszu Solidarnościowego, dedykowany osobom z niepełnosprawnościami posiadającymi 

orzeczenie o znacznym, znacznym sprzężonym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych.  

Realizacja programu ma na celu zapewnienie usługi asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej jako formy pomocy w wykonywaniu codziennych czynności oraz  

w funkcjonowaniu w życiu społecznym osób.  

Usługi asystencji osobistej będą polegać na wsparciu przez asystenta osoby  

z niepełnosprawnością w różnych sferach życia w tym:  

- wsparcie w czynnościach samoobsługowych, w tym w utrzymaniu higieny osobistej;  

- wsparcie w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 

- wsparcie w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;  

- wsparcie w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Programem planuje się objąć 45 osób.  

 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024  

Dotacja 239.904,00 zł – bez wkładu własnego  

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowany jest ze środków 

Funduszu Solidarnościowego, dedykowany członkom rodzin lub opiekunom osób 

niepełnosprawnych z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub dzieci 

z orzeczeniem o niepełnosprawności zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo równoważnym z wymienionymi.  

Realizacja programu ma na celu odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez zapewnienie  okresowego wsparcia w zabezpieczaniu potrzeb 

osoby niepełnosprawnej, w zastępstwie członków rodzin lub opiekunów sprawujących na co 

dzień bezpośrednią opiekę. 

Gmina świadczyć będzie usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej, dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad osobami dorosłymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

Programem planuje się objąć 32 osoby. 

 


